Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме

         «17» августа 2017 г.                                                                            № 0187300005817000297-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Единая комиссия по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска (далее - комиссия) в следующем  составе:

1. С.Д. Голин - председатель комиссии, первый заместитель главы города - директор департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;

2.  Н.А. Морозова – советник руководителя;

3. Ж.В. Резинкина – заместитель директора департамента экономического развития и проектного управления администрации города Югорска;

4. Н.Б. Захарова – начальник отдела муниципальных закупок департамента экономического развития и проектного управления администрации города Югорска.

Всего присутствовали 4 члена комиссии из 8.
 Представитель заказчика: Скороходова Людмила Сабитовна, специалист-эксперт отдела экономики в строительстве департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска.
1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005817000297 среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по благоустройству в квартале жилых домов №10-12 по ул. Попова (устройство видеонаблюдения) в городе Югорске.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005817000297, дата публикации 08.08.2017. Идентификационный код закупки: 173862201231086220100101300014321244
2. Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска. Почтовый адрес: 628260, ул. Механизаторов, 22, г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 17 августа 2017 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный округ-Югра.

4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 2.
5. Комиссия рассмотрела первые части заявок и приняла следующее решение:

	Порядковый номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	1
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	2
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

6. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки   http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	С.Д. Голин

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	Н.А. Морозова

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	Ж.В. Резинкина

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	Н.Б. Захарова

  Председатель комиссии:                                                                                С.Д. Голин

  Члены  комиссии
___________________ Н. А. Морозова

____________________Ж.В. Резинкина

                                                                                                __________________ Н.Б. Захарова

  Представитель заказчика:                                                                   ________________Л.С. Скороходова
                                                                                                                                                            Приложение 1

                                                                                                                                               к протоколу рассмотрения заявок

                                                                                                                                                                                            на участие в аукционе в электронной форме

         от «17»  августа 2017 г. № 0187300005817000297-1

Таблица рассмотрения заявок

на участие в аукционе в электронной форме среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по благоустройству в квартале жилых домов №10-12 по ул. Попова (устройство видеонаблюдения) в городе Югорске.

Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска
	Обязательные требования
	№ пункта
	Характеристика товара
	Номер заявки

	Заявка №1
	Заявка №2

	Первая часть заявки на участие в электронном аукционе должна содержать следующие сведения:

согласие участника аукциона на выполнение работы или оказание услуги на условиях, предусмотренных настоящей документацией, а также конкретные показатели используемого товара, соответствующие значениям, установленным в Части II «Техническое задание» настоящей документации, и указание на товарный знак (его словесное обозначение) (при наличии), знак обслуживания (при наличии), фирменное наименование (при наличии), патенты (при наличии), полезные модели (при наличии), промышленные образцы (при наличии), наименование страны происхождения товара.

	1
	Труба гибкая гофрированная из ПВХ, легкая с протяжкой, цвет серый, диаметром не менее 32 мм и не более 40 мм. Температура монтажа: в диапазоне от -50С до +600С. Температура эксплуатации: в диапазоне от -250С до +600С.

В соответствии с ГОСТ 14254-2015 (IEC 60529:2013)
	соответствует
	соответствует

	2
	Кабель для внешней прокладки, с тросом, с жилами питания не менее 2х1,5 мм. Черная оболочка, изоляция ПЭ (полиэтилен), Ø проводника не менее 24AWG, Ø кабеля 5.7+0,2мм, дальность передачи данных до 100м, рабочая температура в диапазоне от -40 до +90°С.

В соответствии с ГОСТ Р 52266-2004
	соответствует
	соответствует

	3
	Зажим анкерный. Диапазон рабочих температур: от -600С до +800С
Напряжение 1000 В (неизменяемое значение)
Диапазон сечений: 16-35

В соответствии с ГОСТ 17613-80
	соответствует
	соответствует

	4
	Кронштейн - моноблок из сплава алюминия с высокой механической прочностью.
 Крепление осуществляется двумя болтами диаметром 14 и 16 мм или при помощи двух полос металлической ленты. Вес не менее 0,29 кг.

В соответствии с ГОСТ 17613-80
	соответствует
	соответствует

	5
	Видеокамера Optimus IP-P123.0(CS)D или эквивалент с характеристиками: режим день/ночь, встроенный ИК-фильтр. Чувствительный элемент 1/2,8", разрешение не менее 3 Мп, не менее 2048*1536 пикселей, тип крепления объектива CS, светочувствительность не менее 0.005 Лк @ F1.2 (0 Лк при включенной ИК подсветке), форма сжатия не менее H.264/H.265, потоковое видео не менее 3 потоков, сетевой протокол TCP/UDP/ HTTP/DHCP/NS /FTP/UPnP/NTP /RTSP интерфейс не менее Onvif 2.6, интеллектуальные функции. функции, аудио вх/вых, тр. вх/вых, кнопка сброса, поддержка SD карты, BNC видеовыход, RS-485, питание не менее DC12В(300мА), рабочая температура в диапазоне от -10°С до +50°С, размеры не менее 153х61х70 мм.
Товар должен быть новым, не бывшим в употреблении
	соответствует
	соответствует

	6
	Объектив ViDigi CSL-3Mp2Al1240-IR или эквивалент с характеристиками: разрешение не менее 3 Мп, размер не менее 1/2”, фокусное расстояние в диапазоне 12 – 40 мм, горизонтальный угол обзора в диапазоне от 34° до 12°, апертура диафрагмы не менее F1.8, СS крепление, автодиафрагма, ИК-коррекция, размеры не менее 45.6х38х51.5мм.

Товар должен быть новым, не бывшим в употреблении
	соответствует
	соответствует

	7
	Термокожух HAY-METRO 230 или эквивалент с характеристиками:

Термокожух с нагревателем напряжением питания не менее AC220V и козырьком, класс защиты не нирже IP67, в комплекте кронштейн для настенного крепления с кабельным каналом, внешние габариты не менее 405х150х130 мм, внутренняя полезная площадь не менее 375х130х80мм.

Товар должен быть новым, не бывшим в употреблении
	соответствует
	соответствует

	8
	Коммутатор MOXA EDS-308-M-SC или эквивалент с характеристиками:

не менее 8 портов из них  не менее 7 портов на 10/100Mbps, разъем не менее RJ-45 с поддержкой Auto-MDIX, PoE, не менее  1 порта на 10/100Mbps с разъемом RJ-45 Uplink, на порт 48В DC, потребление тока не менее 320мА, габаритные размеры не менее 183x94x27 мм.

Товар должен быть новым, не бывшим в употреблении
	соответствует
	соответствует

	9
	Клеммная колодка на изолирующих основаниях, количество подключений 1,5-16 мм²: 8 (неизменяемое значение), длина не менее 75мм.

В соответствии с ГОСТ 17557-88
	соответствует
	соответствует